Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Кобылкино Каменского района
ПРИКАЗ № 62.1

от 28.04.2023 года

Об организации работы по введению федеральных основных образовательных программ в МОУ СОШ с.Кобылкино

В соответствии с приказом Управления образования администрации Каменского района от 18 апреля 2023 года № 488 «Об организации работы по введению федеральных основных образовательных программ» в целях организации работы по введению федеральных основных образовательных программ (далее – ФООП),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить введение ФООП в МОУ СОШ с.Кобылкино не позднее 1 сентября 2023 года.
2. Определить школьным координатором по вопросам введения ФООП на уровне ОО Тинчурину Д.И., заместителя директора.
3. Утвердить состав рабочей группы, координирующей введение ФООП на уровне ОО (Приложение 1).
4. Утвердить План мероприятий по введению ФООП в МОУ СОШ с.Кобылкино (Приложение 2).
5. Утвердить Мониторинг готовности каждого учителя МОУ СОШ с.Кобылкино к введению и реализации ФООП (Приложение 3).
6. Утвердить План работы методических объединений МОУ СОШ с.Кобылкино с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП(Приложение 4).
7. Рабочей группе, координирующей введение ФООП на уровне ОО, и школьному координатору по вопросам введения ФООП на уровне ОО обеспечить выполнение Плана мероприятий по введению ФООП в МОУ СОШ с.Кобылкино.
8. Школьному координатору по вопросам введения ФООП на уровне ОО обеспечить
функционирование системы мониторинга готовности каждого учителя в срок до 1 июля 2023 года в соответствии с критериями готовности общеобразовательной организации к введению ФООП, утвержденными приказом Управления образования администрации Каменского района
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: G:\Печати\печать с подпсью и текстом.png]
image1.png
<
A
g
g
=
e
=

JlupexTop